

# GAZETA LWOWSKA

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez poczty: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 40 cent. Z pocztą kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

Insercya w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

**K r a k ó w**, 19. maja 7. godzina rano. Według dopiero co nadeszłego telegramu dysponenta kolei północnej wstrzymany został zupełnie wszelki wywóz towarów do Prus, i naładowane już transporta towarów zatrzymane są z tej strony granicy.

**B r u x e l l a**, 19. maja. Wczorajsza „Independance“ pisze: Autentyczny program Francji dla kongresu ma być następujący: Zalatwienie kwestyi Księstw, wyjąwszy bliższe szczegółowe postanowienia, ma być pozostawione ludnościom; reforma związku, o ile porusza powszechną równowagę, ma być ułożona; Austria ma za wynagrodzeniem odstąpić Wenecję i uznać Włochy, a Włochy mają Państwu kościelnemu gwarantować teraźniejsze granice.

**B e r l i n**, 19. maja. Wczorajszy „Staatsanzeiger“ ogłasza rozperządzenia królewskie z 18. b. m. względem zakładania publicznych kas pożyczkowych i wydawania asygnacyi kas pożyczkowych w ogólnej kwocie 25 milionów.

**P a r y ż**, 19. maja. Wczorajszy „Memorial“ donosi: Konferencya w Bambergu zgodziła się na następujące punkta: Pierwsze. Równoczesne rozbrojenie się Austrii i Prus, a w razie oporu Prus egzekucya związkowa. Po wtóre. Zalatwienie kwestyi Księstw należy tylko do sejmu związkowego. Po trzecie. Obszerna liberalna reforma związku jest na czasie. Po czwarte. Prusy mają zformułować swoje wnioski przed zwołaniem parlamentu niemieckiego.

## Część urzędowa.

Na mocy upoważnienia Jego Excell. ministra finansów z dnia dzisiejszego l. 2271 M. F. zakazuje się *wywóz srebrnych szóstaków* za granicę w całej Galicyi i okręgu Krakowskim. Ten zakaz staje się natychmiast prawymocnym.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, 18. maja 1866.

Przechodzący na dniu 10. maja 1866 z Bóbrki do Lwowa 4ty batalion 41. pułku piechoty, przewiozły gminy powiatu winnickiego, a mianowicie: Czyżki, Ganezary, Dmytrowice, Gluchowice, Winniczki, Kozielniki, Toleczów, Milatycze, Czerepin, Dawidów, Krotoszyn, Żyrarka, Wołków, Kubajów, Zagórze, Gaje, Podciemno i Siedliska; tudzież gminy powiatu lwowskiego: Zubrza, Brzuchowice, Siehów, Pasiaki, Grzybowice, Signiówka, Zydaticze, Malechów, Prusy, Zamarstynów, Hołosko wielkie, Grzęda i Krzywczycze — na dostawionych z własnego popędu 400 wozach bezpłatnie z Dawidowa do Lwowa.

Ten akt patriotycznej gotowości do ofiar podaje się z zupełnym uznaniem do wiadomości powszechnej.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, 18. maja 1866.

C. k. namiestnictwo na przedstawienie reprezentacyi gminnej miasta Stryja nadało opróżnioną przy tamtejszej szkole głównej połączonej z trzechklasową szkołą realną niższą posadę nauczyciela przedmiotów technicznych z pensją 630 złr. dotychczasowemu nauczycielowi prowizorycznemu Józefowi *Hrchorowiczowi*, a opróżnioną posadę nauczyciela innych przedmiotów z pensją roczną 500 złr. w. a. dotychczasowemu nauczycielowi prowizorycznemu Stefanowi *Dubrawskiemu*, a zarazem powierzyło pierwszemu dyrekcję całej szkoły miejskiej za systemizowaniem wynagrodzeniem rocznem w kwocie 165 złr. w. a.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 12. maja 1866.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 19. maja.

Cesarz meksykański *Maxymilian* utworzył sobie nowy gabinet. Ministerstwo jest już kompletne; Martino Castello zatrzymuje tekę spraw zagranicznych, i ma tymczasem zarządzać także finansami i domem cesarskim; generał Garcia jest ministrem wojny, Somera robót publicznych, Eskudero sprawiedliwości, nauk i wyznań. Rozporządzeniem z 5. kwietnia ma minister finansów być oraz prezy-

dentem gabinetu, i tę nową godność otrzymał Lacunza, który był prezydentem rady stanu.

Zdaje się, iż rząd pruski nie może liczyć na wsparcie, którego dzienniki ministeryalne oczekiwały od patriotyzmu pruskiego. Dzienników niepodległych. Wsparcia tego rząd nie znajduje nawet w Berlinie, a mniej jeszcze po prowincjach. Mnożą się i owszem i coraz silniejsze stają się głosy żądające zaniechania wojennej polityki. Gazeta Kolońska nie przestaje przesłać właśnie przestrogi do Berlina. Często dziennik ten mawiał o polityce pruskiej od chwili wzięcia szaniec dypelskich i wyspy Alsen, iż całą opinię publiczną w Europie ma przeciwko sobie, że w ówczas nie to wprawdzie nie szkodziło, lecz jak przyjdzie chwila stanowcza. Prusy będą wystawione na niebezpieczeństwo zupełnego izolowania, a przecież Prusy całej Europie praw przepisywać nie mogą. Prusy są za słabe, za nadto słabe, ażeby przeciwko woli całej Europy Księstwa zaelbiańskie przywłaszczyć sobie mogły. Potrzeba na to zgody Austrii, jako uprawnionego współposiadacza.

Lecz dzienniki ministeryalne pruskie nie o to nie pytają. Twierdziły zawsze, iż Prusy Księstwa mieć muszą, i ani Austrii, ani nikogo pytać się o to nie potrzebują. Gazeta Kolońska od kilku lat walczyła przeciwko takiej polityce, której skutki dziś się okazują.

„La France“ konstatuje, iż w Paryżu i w departamentach wielkie panują obawy z powodu wojny włosko-niemieckiej, na którą się zanosi. Wszyscy się pytają, czy i Francya w wojnie tej udział weźmie. Pod tym względem jedno tylko jest zdanie i wszyscy się zgadzają na neutralność, jak ją p. Rouher zapowiedział. Francya wiele ma wprawdzie sympatyj dla Włoch, jednak sądzi, iż Włochy wojnę tę z Austrią same prowadzić powinny. Francya równie jest przychylna Austrii, a widoki do przymierza z tem mocarstwem bardzo są popularne. Weale inaczej rzecz się ma z Prusami, od których Francya odpychają historyczne wspomnienia i obecna ich polityka.

W Florencyi mówiono dnia 11. b. m., iż Król Wiktor Emanuel miał nazajutrz wyjechać do głównej kwatery do Bononii. Król sam zamieszkiwać ma obronny zamek San Michele pod Bononią, z kąd będzie miał widok na dolinę Padu i na morze adryatyckie. „Italia“ zaś zapewnia, iż Król dnia 15go b. m. uda się do Placencyi, gdzie ma być główna kwatera, jak „Gazetta di Milano“ zapewnia.

Spółka statków parowych w Barcelonie zaproponowała rządowi włoskiemu ustąpienie czterech wielkich parowców.

W Florencyi rozpoczęła się dn. 9. b. m. formacya korpusu oficerów dla ochotników. Formacya ta za ośm dni skończona być ma. Sam zaś korpus ochotników zaledwo w połowie przyszłego miesiąca zorganizowany będzie, gdyż jak „Triest. Ztg.“ zapewnia, napływ ochotników weale nie jest tak wielki jak się spodziewano. Na wielkie też trudności natrafia postawienie armii włoskiej na stopie wojennej i cały przyszły miesiąc upłynie, zanim armia ta będzie gotowa do boju.

W Mormaus, w prowincyi Cosenza, przyszło do rozruchów, które siła zbrojna tłumić musiała. Szturmowano do urzędu podatkowego, spalono papiery i spisy, i zabrano z kasy dość znaczną sumę pieniędzy.

„Italia militare“ pisze, że okólnikiem ministra wojny zarządzone zostało ułożenie nowych list dla awansu oficerów. Inne rozporządzenie postanawia normy względem werbowania ochotników. W każdym głównem mieście powiatu będzie urządzony komitet werbunkowy. W kilku departamentach, osobliwie w Neapolitańskim zgłasza się wielu, którzy nie należą do klas powołanych i żądają wcielenia do armii, a ministerstwo dozwoliło na ich przyjmowanie.

„Constitutionnel“ powiada w artykule o Księstwach naddunajskich: „Francya byłaby chętnie przystąpiła na kombinacyę z obcym Księciem; ale ponieważ inne mocarstwa nie przystąpiły do niej, tedy nie może gabinet francuzki narzucać swego zdania wszystkim innym mocarstwom“. „Constitut.“ wzywa przeto Księstwa, ażeby postępowały rozsądnie, jeżeli chcą uniknąć niemiłych wypadków.

## Monarchia Austriacka.

**K r a k ó w**, 17. maja. „Krak. Ztg.“ pisze: Trzeci zeszyt dziennika ustaw krajowych i rozporządzeń dla Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. Księstwem Krakowskim z roku bieżącego zawierający ustawę względem statutu gminnego dla król. miasta Krakowa, został nadesłany magistratowi krakowskiemu pod d. 2. b. m. poczem zaraz rozpoczęto prace przygotowawcze do wyboru rady gminnej i jak nas zapewniają, c. k. komisya namiestnicza wezwwała magistrat aby ile możności przyspieszył te prace



przygotowawcze (w myśl §§. 32. do 37. statutu) a następnie aby rozpiisał wybory według postanowień §. 38. i zaproponował tych obywateli, którzy w myśl §. 124. pełnić będą przy pierwszym wyborze członków, czynności należące do rady gminnej.

**Wiedeń, 17. maja.** (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Najj. Pan przybył wczoraj o godz. 9. przedpołudniem z Schönbrunnu do Wiednia, przyjmował wszystkich pp. ministrów, kanclerza nadwornego Majlatha i Księcia Windischgrätza. Później była przyjmowana na osobnej audyencji deputacja wystawy rolniczej. O godz. 2. Najj. Pan powrócił do Schönbrunnu.

Wielki Książę tokański i Księżna Antonina tokańska przybyli tu przedwczoraj po południu z Pragi, i wysiedli w Schönbrunnie. Jego C. M. Arcyksiążę Ludwik Wiktor przybędzie tu dziś z Karlsbadu na wiedeńskie wycieczki konne. Jenerał major Książę Karol Badeński uda się z końcem tego tygodnia do armii południowej do Werony. Jego Ex. minister finansów hr. Larisch uda się w sobotę do Linzu dla odwiedzenia swojej rodziny i powróci po świętach.

## Niemcy.

**Berlin, 16. maja.** (*Zaprzeczenia.*) „National-Ztg.“ dowiadyje się z urzędowego źródła: Pogłoski o układach hrabiego Bismarcka z liberalnymi przewodzcami Grabowem, Twestenem i Gneistem są bezzasadne. Wszelkie podania co do zmiany gabinetu, jako też transakcyi z opozycją celem porozumienia się z partją liberalną w nowej izbie deputowanych są zupełnie zmyślone. To prawda, że rząd państwa a specjalnie prezydent ministrów pragnie porozumienia, ale układy nie toczą się zadne. Wiadomość dziennikarska o mianowaniu pruskiego naczelnego wodza jest zawczesna, a wiadomości o назначeniu głównej kwatery są również bezzasadne.

Dla wzmagającego się naprężenia między Prusami i Wirtembergiem podał się komendant korpusu gwardyi książę August wirtemberski do dymisji, która zapewnie przyjęta zostanie. — Wiadomość o somacyi do Hanoweru jest fałszywa, a doniesienie, jakoby na austryacką depezę z 4. maja odpowiedziano ztąd 8. maja, jest bezzasadna. Do odpowiadania nie było powodu, ponieważ Austria oświadczyła w depeży z 4. maja, że dyskusję względem uzbrojenia uważa już za zamkniętą. — Twierdzenia dzienników, osobliwie „Independ. belge“, że Rosya usiłuje przeszkodzić zatargom austryacko-pruskim, i że Cesarz Alexander miał oświadczyć, że jeżeli Prusy wystąpią zaczepnie, będzie pomagał Austrii, nie zasługują wcale na wiarę, gdyż pominąwszy to, iż Prusy nie chcą zaczepiać, jest stosunek Rosyi do Austrii taki, że Austria nie może liczyć na pomoc Rosyi.

## Rosya.

(*Doniesienie z obwodu turkiestańskiego.*) „Rus. Inw.“ podaje następujące doniesienia o poruszeniu jenerała Czerniajewa, skierowanym na Dziuzak i o powrocie jego nad Syr-Darią: Wiadomo, że emir Buchary przyrzekł uwolnić zatrzymanych urzędników naszych. Tymczasem jenerał Czerniajew powziął wiadomość, że zamiast spełnienia przyrzeczenia, emir przedsiębierze kroki do uzbrojenia Chiwy przeciwko Rosyi. Dowiedziawszy się o tem i chcąc niezwłocznie zmusić emira do wykonania danego słowa, wojenny gubernator obwodu turkiestańskiego zgromadził naprędce w końcu stycznia oddział wojska, złożony z 14 kompanii piechoty, sześciuset kozaków i 16 dział, z zapasem żywności na jeden miesiąc, naładowanym na 1200 wielbłędach, i wyruszył na Dziuzak, a 4. lutego znajdował się o 8 wiorst od tego miejsca. Tu jenerał Czerniajew otrzymał od emira list z zawiadomieniem, że zatrzymani Rosyanie wyjechali z Buchary 15go i muszą znajdować się w Samarkandzie. Ponieważ oddział nasz potrzebował drzewa opałowego i siana, a bek Dziuzaku, na wezwanie jenerała Czerniajewa, aby przysłał na awanposty nasze na sprzedaż te artykuły, zabronił mieszkańcom wszelkich stosunków z naszym oddziałem, przeto jenerał Czerniajew posłał 7. lutego dwie kompanie piechoty i czterysta kozaków, z dwoma działami, pod dowództwem podpułkownika Pistolkorsa, na przedmieście, aby zaopatrzyć się w drzewo i furaz, uciekając się do oręża tylko w razie zachepki ze strony bucharców. Za zbliżeniem się oddziału naszego, bucharskie wojsko ciągle cofało się, lecz kiedy podpułkownik Pistolkors stanął na przedmieściu, oddział nasz powitany został ogniem z barykady, którąśmy następnie zdobyli. Jednocześnie strzelano z twierdzy, a w czasie utarczki w mieście, bucharcy napadli na sotnię kozaków, pozostawioną na przedmieściu dla zapewnienia odwrotu, z którą dotąd obchodzili się spokojnie. Na pomoc kozakom posłane były dwie kompanie z dwoma działami, co zmusiło bucharców do cofnięcia się, a tymczasem oddział nasz zaopatrzył się w drzewo i siano. W tej utarczce ilość zbrojących bucharców wynosiła około 6000; z naszej strony poległo 8 żołnierzy i kozaków, a 19 było rannych. Nazajutrz tłumy bucharców poczęły zbliżać się do naszego obozu. Jenerał Czerniajew po dwakroć ostrzegał ich, aby się nie zbliżali do naszego oddziału, wszelako ledwo wystrzałami zmuszono je do cofnięcia się. Wieczorem przybył do oddziału posłaniec od beka Dziuzaku z wynurzeniem ubolewania z powodu starcia zaszłego w skutku nieporozumienia i z zawiadomieniem, że emir wydał rozkaz, aby mieszkańcom wolno było sprzedawać nam drzewo i siano. Do 9. lutego nie deczekawszy się przybycia Rosyan z Samarkandu, dla uniknięcia dalszej zwłoki ze strony bucharców, którzy widocznie chcieli tylko

zyskać na czasie, a przytem zagniony brakiem żywności, jenerał Czerniajew postanowił 11. lutego wyruszyć z powrotem nad Syr-Darią, zawiadomiwszy emira, że pochód jego do Dziuzaku miał jedynie na celu powrócenie Rosyan, na których będzie oczekiwał nad Syr-Darią. Przy odwołaniu oddziału naszego od Dziuzaku, tłumy bucharców w liczbie 8 do 10 tysięcy ludzi, otaczały go zewsząd, a zbliżające się zanadto, odpedzane były wystrzałami. Odprowadziwszy oddział 6 lub 7 wiorst bucharcy cofnęli się. 14. lutego oddział nasz stanął na lewym brzegu Syr-Daryi. Zatrzymani urzędnicy dotąd nie wrócili.

## Księstwa Naddunajskie.

**Bukareszt, 10. maja.** (*Otwarcie izby deputowanych.*) Dziś nastąpiło uroczyste otwarcie izby deputowanych. Przybyła jednak zaledwo połowa deputowanych, z Multan tylko 9. Mowę tronową odczytał p. Lascar Catargiu, członek ministerstwa. W mowie tej namiestnictwo wypowiada, iż utrzymanie wyboru Księcia Hohenzollern konieczną jest potrzebą kraju. Złożono na stół uchwałę konferencyi paryskiej, z tym jednak dodatkiem, iż konferencya wybór przez Plebiscit uważa jako niedostateczną, lecz żąda wyboru przez izbę, któremu sankcyę swoje udzieli. Los kraju spoczywa więc w rękach izby, gdyż Książę Hohenzollern oświadczył, iż wybór ludu przyjmie, jeżeli przez izbę deputowanych zatwierdzony zostanie. Mimoходом wspomniano tylko o protestacyi Partji przeciwko temu wyborowi, dodając iż protestacya ta żadnych skutków mieć nie będzie. Rząd pragnął ażeby izba deputowanych zatwierdziła wybór Karola I. nawet przed sprawdzeniem wyborów swych własnych. Izba jednak na wniosek dep. Teta najprzód przystąpiła do ukonstytuowania się, to jest do wyboru prezesa, wiceprezesa, sekretarzy i kwestorów. Prezesem wybrany został Demetr Bratiano, wiceprezesami Manolachi Costacchi i jenerał John Ghika. Izba więc ukonstytuowana została, brakuje jednak 53 deputowanych z Multan, którzy wcale nie przybyli. Ci zaś 53 deputowanych nie chcą wcale dać głosu swoje Księciu Hohenzollern, lecz mają się ukonstytuować w osobną izbę, rozwiązać unia i wybrać osobnego hospodara dla Multan. Wątpić zaś wypada ażeby konferencya paryzka wybór Księcia Hohenzollern sankcyonować miała, nadto Porta otomańska grozi zajęciem Księstw wojskowo, na przypadek gdyby wybór ten utrzymać chciano. Tak więc wybór Księcia Hohenzollern wcale jest niepewny i na wielkie jeszcze natrafia trudności.

Konzul jeneralny pruski, p. Saint-Pierre, obecny był do końca na pierwszym posiedzeniu izby deputowanych, w urzędowym uniformie. Zdaje się, iż prócz niego, reprezentanci wielkich mocarstw mają nadzieję, że wybór Księcia Hohenzollern przeprowadzony będzie.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

(S.) **Lwów, 18. maja.** Dla naszych gospodarzy wiejskich nie było pożądaniem jak deszcz obfity, który w niedzielę w nocy zaczął padać w Galicyi wschodniej i rozszerzył się od Czerniowic aż do Tarnowa i Krakowa. Gdyby jeszcze przez 8 dni nie było deszczu należałoby zważyć o spodziewanych urodzajach tegorocznych.

Winniśmy zapisać tu dwa ważne pod względem handlowym wydarzenia. Pierwszem, które już podały wszystkie dzienniki jest zakaz wywozu zboża do związku celnego, Włoch i Szwajcaryi. Kupcy w Tarnowie, Bochni i Dębicy, trudniący się wywozem owsa do Prus ponieśli przez to straty, jednakowoż gdy wywóz zboża do Rosyi nie jest zabroniony, transporta owsa z Galicyi posyłane są do Granicy, z kąd nie wiele kołując dostają się na Sosnowice do Prus.

Drugim także ważnym wydarzeniem jest, że kolej galicyjska wprowadziła od 15. b. m. 10 proc. dodatek na agio, który jest wprowadzić mały, bo inne koleje austriackie jak np. kolej południowa i kolej państwa wprowadzają od 20. maja dodatek 20 proc. na handel jednak wywiera to pewien wpływ.

W skutek wypadków politycznych handel zbożowy ożywił się bardzo na wszystkich targowicach Galicyi zachodniej, ceny owsa podniosły się znacznie i artykułu tego dowieziono do Bochni 1500 korcy, do Tarnowa 2000 korcy, do Dębicy 900 cet. Zyto także nieco bardziej trzymało się w cenie i tylko zawiszenie ustanowionych terminów odstawy na naszej kolei wstrzymało dalszy dówóz i było powodem, że z Tarnowa wysłano do Krakowa na kołach znacznieszą partję jak mówią 700 cet. Loco Lwów handel nie był ożywiony dla braku tak zapasów jak i popytu. *Pszenice* według gatunku płacono korzec po 8 zł. do 8 zł. 60 c., *jęczmień* zawsze jeszcze poszukiwany do browarów, korzec po 5 do 5 zł. 50 c., *żyto* kupowano na konsumcyę miejscową po 6 zł. do 6 zł. 25 c. i popyt był więcej ożywiony. Cenniejsze gatunki *owsa* 98, i 100 *Ł* wagi płacono w skutek podniesienia się cen w Galicyi zachodniej po 3 zł. do 3 zł. 27 c. Ożywił się znaczny dówóz *skórek cielęcych* które posyłane są z Brodów do Lipska na rachunek firm saskich. Chociażby mylnym był domysł, że ten artykuł jest przeznaczony dla armii, to jednak nie można zaprzeczyć, że popyt na niego jest bardzo znaczny i w ostatnich 7 dniach wywieziono go ztąd 250 cet. jako przesyłkę pośpieszną.

Dówóz *towarów* do Galicyi z powodu mobilizacyi wojsk pruskich był bardzo ograniczony, o kredyt i pieniądze stosunkowo



bardzo było trudno, dyskonto w północnych Niemczech podskoczyło na 9% i jeszcze bardziej podnieść się może; sprzedaż w ogólności odbywała się bardzo leniwo a sprzedający trzymali się cen wyższych.

O ruchu handlowym na targowicach zamiejscowych mamy następujące wiadomości: *Pszemyśl*: pszenica 167 ₰ 8 zł. do 8 zł. 73 c., żyto 156 ₰ 6 zł. 20 c., jęczmień 138 ₰ 4 zł. 80 c., owies 98 ₰ 3 zł. Na owies i żyto popyt znaczny, na jęczmień słaby. *Rzeszów*: pszenica 169 ₰ 8 zł. 33 c., jęczmień 141 ₰ 4 zł. 15 c., żyto 158 ₰ 5 zł. 47 c., owies 100 ₰ 3 zł. 7 c. Popyt ożywiony w skutek wypadków politycznych, ceny zwłaszcza owsa idą w górę. *Sędziszów*: pszenica 165 ₰ 7 zł. 80 c., jęczmień 136 ₰ 3 zł. 50 c., żyto 157 ₰ 5 zł. 37 c., owies 98 ₰ 2 zł. 70 c., popyt na pszenicę słaby, na żyto i owies znaczniejszy i ceny idą w górę. *Przeworsk*: pszenica 169 ₰ 8 zł., jęczmień 139 ₰ 4 zł. 5 c., żyto 159 ₰ 5 zł. 27 c., owies 99 ₰ 2 zł. 93 c., ceny wszystkich gatunków zboża podnoszą się, sprzedaż żyta i owsa bardziej ożywiona. *Bochnia*: pszenica 170 ₰ 8 zł. 55 c., jęczmień 141 ₰ 4 zł. 55 c., żyto 158 ₰ 6 zł. 15 c., owies 99 ₰ 3 zł. 17 c., dowóz wielki i odbyt na żyto i owies bardzo znaczny. *Tarnów*: pszenica 170 ₰ 8 zł. 71 c., żyto 170 ₰ 5 zł. 80 c., jęczmień 143 ₰ 5 zł. 2 c., owies 100 ₰ 3 zł. 19 c. Odbyt był znaczny, najwięcej zakupują spekulanci, ceny żyta i owsa idą w górę, ponieważ artykuły te są poszukiwane do Prus.

Bydła rzeźnego i opasowego w tygodniu ubiegłym wywieziono z Galicji przez Kraków 184 sztuk, jedna część była przeznaczona do Ołomuńca, druga do Lipnika i Florisdorf. Ceny idą w górę i sprzedający robią sobie nadzieję jeszcze pomysłniejszych stosunków z powodu wypadków politycznych.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w II. połowie miesiąca kwietnia 1866 były następujące na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:											
	Budzanów		Dobromil		Skalat		Grzymałów		Dolina		Skole	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
	waluta austriacka											
Mec pszenicy	5	4	70	4	50	4	9	4	50	4	30	
" żyta	4	3	30	3	27	2	80	3	50	3	.	
" jęczmienia	3	40	2	35	2	85	2	63	2	50	2	
" owsa	2	1	45	1	50	1	30	1	30	1	50	
" karczki	4	.	.	3	27	2	97	.	.	.	.	
" kukurudzy	4	60	.	.	.	.	.	3	80	4	.	
" ziemniaków	1	80	.	1	25	.	79	1	50	1	60	
Cetnar słana	1	60	1	17	1	50	1	20	1	40	90	
" węgry	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
" nasienia konieca	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	
Sąg drzewa twardego	6	5	63	6	6	7	.	4	70	5	.	
" " miękkiego	5	4	15	4	.	6	.	3	85	2	.	
Funt mięsa wołowego	.	8	10	.	8	.	8	.	6	.	7	
Mas okowity	.	50	.	72	.	.	.	.	60	.	60	

## KRONIKA.

(Posiedzenie nadzwyczajne rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie wpół do 7mej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym jest dalszy ciąg obrad nad budżetem na rok 1866. Sprawozdawca radny p. Wild.

(Ułaskawienie.) Olexa Strachocki przez c. k. sąd obwodowy w Samborze skazany w roku 1863 za podpalenie na 5 lat ciężkiego więzienia, został mocą aktu najwyższego ułaskawiony i dnia 16go b. m. wypuszczony na wolność z tutejszego domu karnego.

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim c. k. sądzie krajowym w przyszłym tygodniu odbyć się mające: dnia 22go b. m. Romuald Wilczyński i spółnicy kradzież; dnia 23go Marya Kubrynicc oszustwo; Eidel i Józef His oszustwo; Moses Leib Wassermann i spółnicy oszustwo; Semko Kierucki kradzież; dnia 24go Pawlik Kapusciak i spółnicy kradzież; Tadeusz Nowak porubstwo; Onufry Łoboda kradzież; Michał Karposiuk kradzież; Jan Zieliński i spółnicy kradzież; Fedko Regita kradzież.

(Pożary.) W Wólce Poturzyckiej, w powiecie Sokalskim, dnia 1go b. m. spaliła się karczma dworska i 4 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i wszystkimi ruchomościami. Szkoda wynosi około 4609 złr. W karczmie spaliło się także dziecko 4letnie.

W Szezercu na przedmieściu Ostrów dnia 2go b. m. spaliła się próżna stodoła wartości około 50 złr. w. a. Ogień miał być podłożony.

## Ostatnia poczta.

Praga, 17. maja. Na dzisiejszem nadzwyczajnem posiedzeniu rady miejskiej burmistrz przemawiał gorąco proponując wyrazić w adresie do Najj. Pana, że mieszczanie Pragi w razie potrzeby krew swoją i mienie ofiarują dla ojczyzny. Wniosek ten jak również projekt adresu przyjęto jednogłośnie. Również jednogłośnie przyjęto wniosek względem zawiązania komitetu do celów humanitarnych i przyzwolenia 20.000 złr. z funduszków gminy, jako-

też dalszy wniosek aby na wypadek wojny odstąpić należący do gminy miasta Pragi zamek Lieben wraz z ogrodami na szpital dla oficerów. Następnie zgromadzenie wniosło trzykrotny okrzyk na cześć Najj. Pana, walecznego wojska i dowódców tegoż. W końcu przyjęto jednogłośnie wniosek Dotzauera aby do Jego Mości Cesarza Ferdynanda odjeżdżającego z Pragi podać adres z wynurzeniem wdzięczności za niezliczone dobrodziejstwa wyświadczone miastu i prosić zarazem Jego Ces. Mość aby później znowu zamieszkał w Pradze.

Berlin, 16. maja. Nadtrybunał zatwierdził wyrok sądu kamery królewskiej, skazujący redaktora „Vossische Ztg.“ Müllera, już 2 razy karanego za przestępstwo prasowe, na utratę koncesyi.

Kiel, 16. maja. Rząd krajowy rozporządza, aby kasy pocztowe celne i telegraficzne nie przyjmowały pruskich asygnacji kasowych.

Frankfurt, 17. maja. Posiedzenie sejmiku związkowego odroczone do soboty. „Frankf. Journal“ donosi w telegramie z Wiesbaden, że sejm został odroczone, ponieważ okazywał niezadowolenie z mobilizacji wojsk.

Kassel, 17. maja. Szef sztabu jeneralnego jen.-maj. Meyenfeld został mianowany ministrem wojny.

Rendsburg, 17. maja. Fml. bar. Gablenz i jen.-por. Mantuffel przybyli tu na konferencję z komenderującym jenerałem Kaphenst.

Paryż, 16. maja. Monitor wieczorny pisze o sprawach niemieckich: Nadzieje utrzymania pokoju bardziej wzmocniły się jak osłabły. Niektóre dzienniki donoszą, że gabinet francuzki usiłuje w porzuceniu z Anglią i Rosją rozpocząć negocjacje dyplomatyczne dla załatwienia kwestyi zagrażających pokojowi Europy. Usiłowania te udowadniają, że rząd francuzki był szczerze za pokojem i tłumaczy wolność działania, którą zastrzegł sobie dla zapobieżenia wybuchowi wojny.

„France“ pisze: Zapewniają, że książę Napoleon nie tai się ze zdaniem swoim, że w terażniejszym stanie rzeczy, Włochy nie mogą uniknąć wojny, chociażby same miały zostać na polu bitwy.

„Pays“ mówiąc o usiłowaniach dyplomatycznych dla utrzymania pokoju, sądzi, że okazały się nieużyteczne, ale pociesza się nadzieją, że będą prowadzone podczas wojny.

Paryż, 17. maja. „Constitutionnel“ wyjaśnia trudności sporu między Austrią, Prusami i Włochami. Mocarstwa neutralne nie mogłyby proponować żadnej ze stron, aby przystała na żądania drugiej strony, ani też zalecać utrzymanie status quo ante; ale mogłyby znaleźć środki i drogi do zaspokojenia rozmaitych pretensyi. Transakcje najlepsze są do załatwienia sporów między państwami, bo usuwają niechęć, któraby wywołała nowe walki. Mocarstwa neutralne mogłyby skutecznie wzięść inicjatywę w takich transakcjach.

Florenca, 16. maja. Na dzisiejszem posiedzeniu izby Depretis przemawiał za, a Scialoja przeciw podatkowi dochodowemu, poczem sprawozdawca Correnti zażądał w imieniu komisji wstrzymania obrad dla zbadania kwestyi.

Bukareszt, 16. maja. Prezydent ministrów przedłożył zgromadzeniu prawodawczemu nową konstytucję wypracowaną przez radę stanu na najliberalniejszych i najszerszych podstawach.

Ateny, 12. maja. Król powrócił. Na wyspie Krecie wybuchły rozruchy z powodu postępowania władz miejscowych. Na granicy turecko greckiej błakają się liczne bandy rozbójników.

Konstantynopol, 12. maja. Sułtan przyzwolił dziedzicność wicekrólestwa Egiptu w rodzinie Izmaila Baszy, trybut podwyższono z 80.000 na 100.000 kies. Po obu brzegach morza Czerwonego urządzają lazareta. Rząd egipski wysłał okręta wojenne dla pilnowania wybrzeży Hedzy; do komisji sanitarnej wyсланey do Mekki przydano 4 lekarzy europejskich.

## T E A T R.

Dziś (przedst. niem.): „Der Troubadour“, wielka opera romantyczna w 4 oddziałach. P. Ludwik Bignio z Wiednia jako gość.

We środę (przedst. polskie): „Zaloga okrętu“, operetka komiczna w 1 akcie, po raz pierwszy; „Vendetta“, krotkoczwila w 1 akcie.

Lwów, 19. maja.

Ubiegły tydzień teatralny można pod względem materyalnym zaliczyć śmiało do najsmutniejszych w tem półroczu. Teatr był każdą razą literalnie pusty, chociaż dyrekcya starała się ile możliwości urozmaicać zabawę. I tak w *poniedziałek* przy krotkoczwili p. Aur. Urbańskiego „Tak się nie godziło“ występowali po raz drugi (i niestety już po raz ostatni) śpiewacy opery włoskiej w Medyolanie, panna Bellati i p. Fabricatore, prawdziwe znakomości w świecie artystycznym; we *środę* powtórzono wiele zabawną operetkę „Dziesięć cór na wydaniu“, którą kilkakrotnie publiczność tak życzliwie przyjmowała, w połączeniu ze znaną już wprawdzie, ale miłą komedią francuzką „Kobiety płaczące“, a wczoraj nakoniec sprawiła nam dyrekcya jeszcze większą przyjemność wystawieniem „Listu żelaznego“, tego pięknego i znakomitego utworu pana A. Małeckiego, w którym nadto występował po raz pierwszy w roli *Krajczego* zaszczytnie znany artysta teatru krakowskiego p. Emil Deryng.



Ale niestety przyjemność tę zakłócił nam bardzo przykrem wrazeniem widok tak nadzwyczajnej dziś obojętności dla sceny i sztuki. Sala świeciła pustkami dokoła, i zachwycające sceny tej prawdziwie klasycznej tragedji polskiej odgrzywały się jakby dla ironii przed próżnymi ławkami! Dziwna to zaprawdę niekonsekwencja nasza. Krzyżaliśmy przez długi czas, że scena upada, że należałoby pomyśleć o jej podźwignięciu dobrym zarządem i szerszym udziałem publiczności; a dziś, kiedy dyrekcya dokłada właśnie wszelkich starań, ażeby dogodzić wymaganiom publiczności, i kiedy istotnie zaczyna odżywać powoli nowa scena, odwracamy się od niej z taką obojętnością, jak gdyby nam zgoła nie na niej nie zależało.

I dla gościa krakowskiego była to zapewne bardzo przykra niespodzianka, a przynajmniej potrzeba, że usprawiedliwił on zupełnie fałsz, która go wyprzedziła z Krakowa. Pan Emil Deryag jest bez zaprzeczenia artystą wielkich zdolności, tylko niestety zbywa mu cokolwiek na dźwięczności organu, która jest koniecznie potrzebną na scenie, a osobliwie w rolach kochanków i bohaterów. Gra jednak jego była w każdym względzie artystyczną i doskonałą. Także i inne główne role poszły wysmienicie, a osobliwie pani *Szymańskiej* (Heleny) i pani *Hubertowej* (Marta), które odpowiadały najzupełniej klasycznej wzniosłości dramatu.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**  
Dnia 18. maja 1866

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	323.98	+ 3.9	77.0	zachodni mi.	deszcz
2. god. po poł.	324.61	+ 3.1	82.9	póln.-zach. si.	"
10. god. wiecz.	324.82	+ 2.8	87.5	zachodni mi.	"

Ilość deszczu 6" .87.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 18. maja.

Hotel George: PP. Hr. Baworowski Włodz., z Strussowa. — Hr. Rey Wład., z Wiedeń. — Morawski Konstanty, z Pohorze. — Wolański Erazm, z Czarnokonic. — Werner J., c. k. kapitan, z Pragi.

Hotel europejski: Hr. Della Scala Hier., z Juszkwic. — Pierzchała Ign. z Uszkowic.

Hotel Langa: Pekarek Karol, c. k. nadporucznik, z Debreczyna. — Mübsch Sylw., c. k. porucznik, z Krakowa. — Minter Her., z Waniów.

Hotel angielski: Dobrzański Jan, z Brzeżan.

Hotel krakowski: Hr. Komarnicki Roman, ze Złoczowa. — Hr. Wurmbrand Wik., z Brzeżan. — Mysłowski Alf., z Zubrzyce. — Moosstal Teod., c. k. nadporucznik, z Czerniowiec.

Pod Nr. 514 1/4: Bal Franc., z Tuligłówn.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 18. maja.

PP.: Hr. Kolowrat Teodor, c. k. szambelan, do Wiednia. — Brodeczak Jul., do Dembowa. — Pięczykowski Józef, do Wybranówki. — Strojnowski Leon, do Sniatynki.

**KURS WIEDENSKI.**

Dnia 18. maja.

	gotówką		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski . . . . .	5	89	6	01
Dukat cesarski . . . . .	5	97	6	09
Półimperyal zł. rosyjski . . . . .	10	38	10	62
Rubel srebrny rosyjski . . . . .	1	89	1	96
" papierowy rosyjski . . . . .	1	33	1	38
Talar pruski . . . . .	1	85	1	91
Polski kurant i pięciozłotówka . . . . .				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	63	75	65	17
" " " m. k. za 100 zł.	66	80	68	17
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne bez kuponów	56	83	58	25
5% Pożyczka narodowa . . . . .	60	67	61	82
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	151	—	156	—

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 18. maja.

	zlr.	kr.
5% Metaliki . . . . .	54	75
5% pożyczka narodowa . . . . .	61	25
Losy z 1860 roku . . . . .	69	70
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . .	661	—
" " kredytowego . . . . .	125	70
Londyn, 10 funtów szterlingów . . . . .	126	50
Srebro . . . . .	127	56
Dukat pojedynczy . . . . .	6	04

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 16. maja.

**1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)**

	pien.	towar.
A. Państwa . . . . .		
W austr. wal. po 5% . . . . .	48.25	48.75
" " bez kuponów		
zwrotny po 5% . . . . .	99.30	99.50
Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5% . . . . .	60.75	61. —
od kwiet. do paźdz. po 5% . . . . .	60.50	60.75
Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach . . . . .	67. —	69. —
Z r. 1851 ser. B. po 5% . . . . .	—	—
Metaliki po 5% . . . . .	54. —	54.50
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5% . . . . .	57. —	57.50
dtto. po 4 1/2% . . . . .	45.50	46. —
dtto. " 4% . . . . .	40.50	41. —
dtto. " 3% . . . . .	30.25	30.75
dtto. " 2 1/2% . . . . .	26.50	29. —
dtto. " 1% . . . . .	10.10	10.30
Przez. do wyl. z r. 1849 całe losy . . . . .	127. —	129. —
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów . . . . .	125. —	127. —
Przez. do wyl. z r. 1854 . . . . .	70.50	71. —
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . .	70. —	70.20
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł. . . . .	75. —	75.50
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr. . . . .	58.50	58.50
Renty Como po 42 lir. austr. . . . .	12. —	13. —
" " po 5% . . . . .	50. —	50. —
" " po 4 1/2% . . . . .	44.50	45. —
" " po 4% . . . . .	39.50	40. —
" " po 3 1/2% . . . . .	35. —	35.50
Przez. do los. obl. daw. długu państ. . . . .	—	—
" " po 3% . . . . .	—	—
" " po 2 1/2% . . . . .	50. —	50. —
" " po 2% . . . . .	45. —	45. —
" " po 1 3/4% . . . . .	40. —	40. —
" " po 1 1/2% . . . . .	33. —	33. —
dtto. z procent. za granicą . . . . .	—	—
" " po 5% . . . . .	—	—
" " po 4 1/2% . . . . .	—	—
" " po 4% . . . . .	—	—

**B. Krajów koronnych.**

Nizszej Austrii . . . . .	80. —	81. —
Wyż. Austrii . . . . .	80.50	82. —
Saleburg . . . . .	76. —	79. —
Czech . . . . .	83. —	84. —
Morawii . . . . .	75. —	77. —
Szląska . . . . .	87. —	88. —
Styryi . . . . .	82. —	84. —
Tyrolu . . . . .	95. —	98. —

	pien.	towar.
Kar., Krainy i Wyb. . . . .	82. —	86. —
Węgier . . . . .	59.75	60.50
Ban. Tem. . . . .	58. —	58.50
Kroacyi i Sławonii . . . . .	64. —	—
Galicyi . . . . .	57.50	58. —
Siedmiogrodu . . . . .	54.75	55.25
Bukowiny . . . . .	55.50	56.50
Z klauzulą wylos. w r. 1867 . . . . .	57. —	57.50
Banat Temerz. . . . .	56.75	57. —
Lomb. wen. pożycz. z r. 1850 . . . . .	—	—
Dług Tyrolu . . . . .	—	—
" " po 5% . . . . .	—	—
" " po 4% . . . . .	—	—
" " po 3 1/2% . . . . .	—	—
" " po 3% . . . . .	—	—
" " po 2 1/2% . . . . .	—	—
Dług Krainy . . . . .	—	—
" " po 2% . . . . .	—	—
" " po 1 3/4% . . . . .	—	—
Gal. dł. zwr. z r. 1866 . . . . .	7% . . . . .	—
<b>2. Stan oblig. domestykaln.</b>		
Po 3% za 100 zł. . . . .	—	23.50
" " po 2 1/2% " 100 " . . . . .	—	19. —
" " po 2 1/4% " 100 " . . . . .	—	18.50
" " po 2% " 100 " . . . . .	—	16. —
" " po 1 3/4% " 100 " . . . . .	—	14.50
<b>3. Akcyje. (Za sztukę.)</b>		
Banku narodowego . . . . .	668. —	670. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. . . . .	127. —	127.20
Niż. - austr. tow. eskomt. po 500 zł. . . . .	520. —	525. —
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30% . . . . .	60. —	61. —
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. . . . .	1470. —	1472. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. . . . .	150.40	150.60
Połud. kolei państw. lomb. wen. i central-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł. . . . .	150. —	152. —
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw. . . . .	101. —	103. —
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw. . . . .	157. —	158. —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 65% . . . . .	85. —	87. —
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a. . . . .	124. —	126. —
Połud. - póln. - niem. kolei kom. po 200 zł. m. k. . . . .	81. —	83. —
Kolei Cisy po 200 zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty . . . . .	147. —	147. —
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k. . . . .	—	—

	pien.	towar.
dtto II. emis. po 200 zł. m. k. . . . .	—	—
Kolej Buserhradzka po 500 zł. m. k. . . . .	620. —	650. —
Kolej Aussig. - Ciepl. po 200 zł. m. k. . . . .	230. —	240. —
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw. . . . .	—	—
Kol. Grac.-Köfl. i Towar. gór. po 200 zł. w. a. . . . .	100. —	110. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . .	415. —	417. —
Lloyda w Tryeście po 500 zł. m. k. . . . .	135. —	140. —
Tow. młyn. par. w Wied. po 500 zł. w. a. . . . .	350. —	370. —
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a. . . . .	—	235. —
Mostu łańc. w Peszcie po 500 zł. m. k. . . . .	—	310. —
<b>4. Listy zastawne. (za 100 zł.)</b>		
Banku Glet z r. 1857 po 5% . . . . .	—	—
narod. 10let. z r. 1857 po 5% . . . . .	104.50	105. —
w m. k. { przeznaczone do los. po 5% . . . . .	87. —	87.40
Banku (na 12 m. 5% . . . . .	—	—
narod. { przezn. do losow w. a. (wania po 5% . . . . .	83. —	83.50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% . . . . .	65. —	—
Węgier. Towar. ziemskie po 5% . . . . .	70. —	71. —
<b>5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.</b>		
Kolej Elzbiety po 5% za 100 zł. m. k. . . . .	—	94. —
detto detto w srebr. upr. za 100 zł. w. a. . . . .	82. —	84. —
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. austr. . . . .	69. —	71. —
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr. . . . .	—	109. —
Kol. Lomb.-wen. po 500 fr. . . . .	84. —	85. —
Kol. póln. po 100 zł. w. a. . . . .	80. —	81. —
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k. . . . .	—	72. —
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł. . . . .	88. —	90. —
Połud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł. . . . .	—	70. —
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł. . . . .	82. —	84. —

	pien.	towar.
Tow. żeg. par. na Dunaju za 100 zł. m. k. . . . .	82. —	84. —
Lloyda za 100 zł. . . . .	86.50	87.50
<b>6. Złoty. (za sztukę.)</b>		
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .	98. —	100. —
Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . .	—	76. —
Poż. Trye. po 100 zł. m. k. . . . .	—	108. —
" " po 50 zł. m. m. . . . .	—	47. —
Pożyczka miasta Budy po 45 zł. w. a. . . . .	—	22. —
Esterhazego po 40 zł. m. k. . . . .	—	60. —
Salma " 40 " " . . . . .	—	25. —
Pallego " 40 " " . . . . .	—	21. —
Clarego " 40 " " . . . . .	—	21. —
St. G. nois " 40 " " . . . . .	—	21. —
Windischgrätza 20 " " . . . . .	—	15. —
Waldsteina 20 " " . . . . .	—	17.50
Kegievicha " 10 " " . . . . .	—	10. —
Fundacya szpif. Arcyksięcia Rudelfa . . . . .	10.50	11. —
<b>Weksele. (Na 3 miesiące.)</b>		
Amsterdam za 100 zł. hol. . . . .	108.56	108.75
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . .	108.25	108.75
Berlin za 100 tal. . . . .	—	—
Wrocław za 100 tal. . . . .	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n. . . . .	108.25	108.75
Genua za 100 lir. piem. . . . .	—	—
Hamburg za 100 M. B. . . . .	94.75	95.25
Lipsk za 100 tal. . . . .	—	—
Liwarna za 100 lil. tosk. . . . .	—	—
Londyn za 10 ft. szt. . . . .	125.50	127. —
Lugdun za 00 fr. . . . .	—	—
Medyolan za 100 lir. wl. . . . .	—	—
Marsylia za 100 fr. . . . .	50.80	51. —
Paryż za 106 fr. . . . .	50.90	51.10
Praga za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Tryest za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
Wenecya za 100 zł. w. a. . . . .	—	—
<b>(31 dni po okazaniu.)</b>		
Bukareszt za 100 piast. woł. . . . .	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur. . . . .	—	—
<b>Kursy złota.</b>		
Dukaty ces. men. . . . .	6. —	6.05
detto pełnej wagi . . . . .	6. —	6.03
Korona . . . . .	—	—
20 frankówka . . . . .	10.40	10.42
Rosyjski imperyal . . . . .	10.60	10.70
Talar związkowy . . . . .	1.99	1.92
Srebro . . . . .	126. —	127. —
Kurs korony w e. k. kasach 13 zł. 50 c.		